CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 615/2013

Construção de rampa de acesso entre o
Residencial  Recanto Feliz ao Centro de
Revitalização da Terceira Idade (CERTI)
do Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo municipal, que viabilize a construção de
uma  rampa  de  acesso  entre  o  Residencial  Recanto  Feliz  e  o  Centro  de
Revitalização da Terceira Idade (CERTI) Jardim Coopagro.

Moradores deste residencial reclamam da ausência de uma rampa que
permita  acesso  ao  CERTI,  pelo  fato  de  ali  residirem  pessoas  idosas  com
dificuldades de locomoção, sendo que muitos destes utilizam bengalas e, sem esta
rampa, o percurso se torna muito longo e dificultoso.

Desse modo, a construção da rampa permitirá uma melhor mobilidade
destes  idosos,  os  quais  terão  uma  maior  acessibilidade  e  evitando  incidentes
desagradáveis.

Assim  sendo,  com este  propósito  de  melhorar  a  segurança  é  que
propusemos a construção desta rampa.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2013.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 3A3336E880B966E860ECAD6972EA487C CODIGO DO DOCUMENTO: 003284
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 615/2013
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha